



MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOLELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CENTENARIO
RIO CHURUBUSCO CRUCE CENTENARIO SN PUEBLO XOCO
COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 03330 MEXICO

(1) - OC 4000286882

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
48	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	Crown Prince Ahumadas en Aceite de Soya 106g	2,330.40	0.0000	0.00	48.55	2,330.40
48	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	2,127.84	0.0000	0.00	49.26	2,364.27
24	Pieza 1 H87	0048327102083 10000005324	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 200 ml 20 43 1333 0000850 VER 2020-08-06	871.44	0.0000	0.00	36.31	871.44
48	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	6,417.60	0.0000	0.00	148.56	7,130.67
72	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	8,440.56 10,677.31	0.2650 0.1600	2,236.75 1,708.37	130.26	9,378.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	22,075.18
Piezas 240	IEPS 30 %	Descuentos	1,887.34
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	20,187.84
	IVA 16 %	Impuestos	3,945.12
	IVA 0 %	Total	24,132.96

VENTICUATRO MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 96/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

IBx/Ro67KgTbCym5J8bbfCN5WQj8Ukl93Zd1I2HPTwhYBTz7gzaH+dL+K7GIDPp7kFQhail8IHNPtnKqzDgvgf2rBjFS0Jio2ppolVLT+9jKH2QyRozUe9WYMoocRkAt6yORIPrmTmBjafz72vLkoJUXsDYoxGX+XGGTYPMdePqc3J3Gj2BTGa184dY8TcT19sZcb16Y1neUq6Bcv4uKcx8R5eFUGcPbs211a2qie0DzeZjHsXvk0c464UKPO210Hb++D3Y+HPgLMQu3EoCrH7SmHAP4bh6DKqGSWXMt4ovGDpNb9wkyXhWqYKZxEf1W9EWI5hNBISXcw==



FOLIO FISCAL: B8F11503-FEB1-4452-B13A-828FC377AF9D

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-18T19:25:43

SELLO DEL SAT

TugRlrmudu3ERRjs1RFnkMGKX0ZblOxGmkRnqy62QaSJZuaf5qBM54KBUQSnHXdHYrjXJB7NW+YeHuVgpnz2UghKx8PwVQY7
rXR5FLov1T6ohqA/g6BYQKBB+ynVSWn/QJ3vSNFaZvPNmKp1eBsmzOY2jOC300K5EMH2hdtGudCEhnpPox6sUXhs+4ednqbyRfR
1nblAAtreVogrHQH8WvB2K+SU/tktaHaGSPvleTpCKAEYroCrTsFkwHSMlyx1ZyYdA11ZltgMvHJf31zQ7mJcP0drzN68UqT3C3rdev1J
Ntl5OV3GcMtnXnkH312J8wIAeiAw==

CADENA ORIG

[1.1]B8F11503-FEB1-4452-B13A-828FC377AF9D[2020-12-18T19:25:43]LEV031201SE6jIBx/Ro67KgTbCym5J8bbfCN5WQj8Ukl93Zd1I
2HPTwhYBTz7gzaH+dL+K7GIDPp7kFQhail8IHNPtnKqzDgvgf2rBjFS0Jio2ppolVLT+9jKH2QyRozUe9WYMoocRkAt6yORIPrmTmBjaf
z72vLkoJUXsDYoxGX+XGGTYPMdePqc3J3Gj2BTGa184dY8TcT19sZcb16Y1neUq6Bcv4uKcx8R5eFUGcPbs211a2qie0DzeZjHsXvk0c
464UKPO210Hb++D3Y+HPgLMQu3EoCrH7SmHAP4bh6DKqGSWXMt4ovGDpNb9wkyXhWqYKZxEf1W9EWI5hNBISXcw==[0000100
0000405179533]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 21.12.2020
Fecha actual : 21.12.2020

Centro : 0601
Denominación: CDMX. Centenario

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000286882
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		48.000 C/U
0002	10000005324	ACE OLIVA YBARRA 200ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		72.000 C/U
0004	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		48.000 C/U
0005	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	
	1001		48.000 C/U

Europea
Desde 1953

CENTENARIO

Mercancia Recibida	
☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	Recibido Por:
Recibido Por:	Validado por (Gte):
Verificado por ACl:	No. folio generado
E.M.C.I.A.	RECEPCION

Emisor

PSILVA

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000286882

Fecha del Documento 15.12.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: NORMA ANGELICA
CORTES MENDEZ

Dirección de Envío

CDMX. Centenario
Oscar Mauricio Juarez Villanueva
Av. Río Churubusco
04100 CIUDAD DE MÉXICO
MEXICO

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	48.00	C/U	71.22 MXN/C/U	3,418.56 MXN
20	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML *** Pos.completamente suministrada ***	48.00	C/U	133.70 MXN/C/U	6,417.60 MXN
30	10000005324 ACE OLIVA YBARRA 200ML *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	36.31 MXN/C/U	871.44 MXN
40	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	72.00	C/U	117.23 MXN/C/U	8,440.56 MXN 2,236.75 MXN 1,708.37 MXN
50	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR *** Pos.completamente suministrada ***	48.00	C/U	44.33 MXN/C/U	2,127.84 MXN
60	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR *** Pos.completamente suministrada ***	48.00	C/U	48.55 MXN/C/U	2,330.40 MXN
Valor total sin impuestos					23,606.40 MXN
IEPS total					2,236.75 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000286882 / 15.12.2020

IVA total	1,708.37 MXN
Valor total	27,551.52 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	